

# Zdravotní pojištění cizinců pro případ nutné a neodkladné péče

## Informační dokument o pojistném produktu

Pojišťovna: INTER PARTNER ASSISTANCE, S.A., jednající prostřednictvím  
INTER PARTNER ASSISTANCE, organizační složky

Produkt: Zdravotní pojištění cizinců

Informace v tomto dokumentu Vám mají pomoci pochopit základní vlastnosti a podmínky pojištění.

**Kompletní informace jsou uvedeny v dalších dokumentech: v pojistné smlouvě a v Pojistných podmínkách pro zdravotní pojištění cizinců pro případ nutné a neodkladné péče PP NZPC ze dne 1. 9. 2023 (dále jen „PP“).**

### O jaký typ pojištění jde?

Neživotní pojištění pro případ vybraných rizik uvedených v části „**Co je předmětem pojištění?**“, určené pro pobyt státních příslušníků třetích zemí na území ČR, potažmo Schengenského prostoru.



#### Co je předmětem pojištění?

Pojištění obsahuje v závislosti na pojistném programu následující pojištění:

- ✓ pojištění léčebných výloh

#### Jaké je pojistné plnění?

- ✓ **V případě pojištění léčebných výloh:** úhrada nevyhnutelných a účelně vynaložených nákladů na léčení či ošetření, včetně diagnostických postupů, které s nimi bezprostředně souvisí, jsou lékařem předepsané a stabilizují stav pojištěného natolik, že je schopen pokračovat v pobytu nebo je schopen repatriace.

**Upozornění: Úplný seznam pojistného plnění je uveden v PP.**



#### Na co se pojištění nevztahuje?

- ✗ Na onemocnění, úraz či jinou změnu zdravotního stavu, která nastala již před začátkem pojištění.
- ✗ Škodní událost, ke které došlo mimo území Schengenského prostoru.
- ✗ Škodní událost nastala na území státu, jehož je pojištěným občanem nebo státu, v němž je pojištěný účasten veřejného zdravotního či jiného obdobného pojištění.

**Upozornění: Úplný seznam omezení a výluk je uveden v PP.**



#### Existují nějaká omezení v pojistném krytí?

Pojištění se nevztahuje například na tyto případy:

- ! Na léčení jakýchkoliv psychických poruch či chorob.
- ! Neakutní ošetření zubů
- ! Pobyt na území Schengenského prostoru, jehož účelem je léčení pojištěného

**Upozornění: Úplný seznam omezení a výluk je uveden v PP.**



#### Kde se na mě vztahuje pojistné krytí?

Cestovní pojištění se vztahuje na pojistné události, které vznikly na území ČR a dalších členských zemí Schengenského prostoru s výjimkami uvedenými v PP.

**Upozornění: Kompletní informace najdete v PP.**



#### Jaké mám povinnosti?

Pojištěný je především povinen:

- dbát, aby pojistná událost nenastala, zejména nesmí porušovat povinnosti směřující k odvrácení nebo snížení nebezpečí, které jsou mu právními předpisy uloženy.
- v případě vzniku škodní události v první řadě kontaktovat asistenční službu se žádostí o zabezpečení služeb, které jsou součástí pojištění, informovat ji o škodní události, zejména o datu a místě vzniku škodní události, o adrese pojištěného, vyžádat si k tomu pokyny asistenční služby a postupovat v souladu s nimi.
- v případě vzniku škodní události je pojištěný dále povinen řídit se pokyny pojistitele a/nebo asistenční služby a účinně s nimi spolupracovat, plnit další povinnosti uložené pojistitelem a/nebo asistenční službou po vzniku škodní události.

**Upozornění: Úplný seznam povinností najdete v PP.**



### Kdy a jak provádět platby?

Pojištěný hradí pojistné jednorázově při sjednání pojištění.



### Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Pojistné krytí začíná 0:00 hodin dne, který je uveden jako počátek pojištění, ale pouze za podmínky, že bylo uhrazeno celé pojistné. Pojistné krytí končí ve 24:00 hodin dne, který je v pojistné smlouvě uveden jako konec pojištění.

**Upozornění: Kompletní informace najdete v PP.**



### Jak mohu pojištění ukončit?

Pojistník může pojištění ukončit odstoupením, výpovědí nebo dohodou s pojistitelem.

Pojištění zaniká dalšími způsoby uvedenými v PP.